

Aanbesteding: Onderhoud Individuele Behandeling Afvalwater systemen (IBA's)
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Deze nota van inlichtingen is onlosmakelijk verbonden met de eerder gepubliceerde aanbestedingsdocumenten en bevat naast de beantwoorde vragen een nieuwe versie van het prijzenblad en een bijlage met het afbouwschema om binnen 5 jaar (2022 t/m 2026) de 653 IBA's uit te faseren.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 VCA

Vraag:

Is het mogelijk om de eis betreft VCA aan te passen naar:

"Opdrachtnemer dient bij inschrijving of uiterlijk 4 maanden na gunning een geldig VCA* of VCA** te overhandigen"

Antwoord:

Aanbesteder gaat akkoord met uw voorstel. Tot uiterlijk 4 maanden na gunning van de opdracht dient een geldig VCA* of VCA** overhandigd te worden.

Beantwoord op: 11-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 afvoering slib/afvalwater

Vraag:

HHNK heeft een aantal RWZI's waar het slib/afvalwater dat geledigd wordt tijdens onderhoud kan worden afgevoerd. Op welke RWZI's kan dit worden afgevoerd en hoe wordt de toegang daartoe verleend?

Naar welke RWZI dient het geledigde slib heen gebracht te worden in geval van onderhoud op Texel?

Antwoord:

De desbetreffende onderhoudspartij krijgt een Load-It pasje en daarmee krijgt hij toegang tot Geestemerambacht en Beverwijk.
Deze is aan te vragen via de HHNK site

Voor Texel, RWZI Evertsekoog Pontweg 150, is een uitzondering, hiervoor dient een afspraak gemaakt te worden via de IBA coördinator, dan is het

mogelijk om op Texel te lossen.

Beantwoord op: 11-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Waar en op hoeveel locaties kan het slib worden afgevoerd ?

Antwoord:

Op de locaties Beverwijk en Geestermambacht mag het slib aangeboden worden via een Load-IT pasje , alsmede op Texel maar dan alleen op afspraak via de IBA coördinator.

Beantwoord op: 28-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

We zouden graag een inlog ontvangen voor SAM, om de staat van onderhoud en locaties te bekijken. Is dit mogelijk?

Antwoord:

Dit is helaas niet mogelijk omdat SAM persoonsgegevens bevat. Hiervoor is een verwerkersovereenkomst nodig, deze wordt pas na gunning gesloten met de winnaar van de aanbesteding.

Beantwoord op: 28-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 2

Vraag:

Niet alle formules in deze Excel werken, kunt u een nieuwe toesturen ?

Antwoord:

Er is een nieuwe aangepaste versie van bijlage 2 toegevoegd. De oude vervalt.

Beantwoord op: 28-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
§3.2 p.16

Vraag:

Geschiktheidseisen: u schrijft enkel VCA voor als geschiktheidseis. Er moet echter slib geruimd worden, kunt u de ISO14001 opnemen als eis om zo tot een kwalitatief betere afprijzing te komen?

Antwoord:

We nemen ISO14001 niet op als eis. In de gunningscriteria en in de doelstellingen vragen we wel aandacht voor milieu, maar willen dat voor deze opdracht niet door middel van certificering afdwingen.

Beantwoord op: 28-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 3.2 (p.16)

Vraag:

Geschiktheidseisen: u schrijft enkel VCA voor als geschiktheidseis. Om voldoende kwaliteit te kunnen borgen vragen wij u om de BRLK14035 op te nemen als eis. Om zo een transparantere afprijzing te kunnen doen.

Antwoord:

We volgen in SAM de systematiek van de BRLK14035, maar schrijven deze norm niet voor.

Beantwoord op: 28-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
VCA onderaannemers

Vraag:

Voor onderaannemers wordt een VCA* of VCA** en bewijsmiddel m.b.t. aansprakelijkheidsverzekering gevraagd. Geldt dit eveneens voor zelfstandigen en eenmanszaken die als onderaannemer worden ingezet, of is dan een geldig VCA-VOL certificaat voldoende? En is het mogelijk dat een zelfstandigen en eenmanszaken kunnen meeliften op de

aansprakelijkheidsverzekering van hoofdaannemer?

Antwoord:

Het gevraagde VCA certificaat en de aansprakelijkheidsverzekering zijn bedrijfsgebonden. Als een inschrijver mensen inhuurt liften ze automatisch mee op zijn VCA en moeten ze aan de eisen van inschrijver voldoen. Als werkzaamheden worden uitbesteed is er sprake van onderaanneming en moet de onderaannemer zelf beschikken over een VCA certificering. Zie ook paragraaf 3.3 van de inschrijvingsleidraad.

Beantwoord op: 28-10-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage afbouwschema

Vraag:

In paragraaf 1.7.2 van de inschrijvingsleidraad is vermeld dat de prognose van het afbouwschema in de laatste Nota van inlichtingen met u wordt gedeeld.

Antwoord:

Bijlage afbouwschema is toegevoegd.

Beantwoord op: 28-10-2021

Label: Inhoud